
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1021  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  315 DEL 18/11/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI SI SOMMA URGENZA A PROTEZIONE DEGLI INFISSI 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DON COSMO AZZOLLINI SCUOLA 

MATERNA PAPA GIOVANNI XXIII 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LAVORI URGENTI A PROTEZIONE DEGLI INFISSI DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO DON COSMO AZZOLLINI SCUOLA MATERNA PAPA 

GIOVANNI XXIII 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1315 del 17/11/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch.Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1315 del 17/11/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

 

- perveniva da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo “Don Cosmo 

Azzollini - scuola materna Papa Giovanni XXIII - richiesta di intervento urgente per 

verificare le cause di infiltrazioni di acque meteoriche dagli infissi che insistono su tutto 

il perimetro di detta scuola; 

- eseguito sopraluogo nel sito in questione da parte di tecnici del Settore LL.PP. e 

verificato che gli infissi risultavano privi di qualsiasi protezione (pensiline e/o scossaline 

parapioggia) si riteneva necessario intervenire con la massima urgenza per eliminare le 

infiltrazioni che limitavano l’agibilità degli spazi da parte della giovanissima età 

dell’utenza ivi presente; 

- all’uopo si contattava la ditta “Ciccolella Gianpaolo” iscritta sulla piattaforma telematica 

EmPulia di riferimento di questo Ente, per la fornitura e posa in opera ad altezza di circa 

mt 3,00 di scossalina metallica a protezione degli infissi lungo tutto il perimetro della 

scuola con successiva sigillatura da eseguirsi con idonea resina per metalli; 

- per le predette lavorazioni si preventivava da parte della suddetta ditta interpellata, resasi 

anche disponibile ad un pronto intervento, una spesa complessiva di € 8.200,00 - IVA 

esclusa - che a seguito di verifica dei prezzi da parte  dell’ufficio si rettificata in € 

7.100,00 IVA esclusa; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’esecuzione delle lavorazioni atte all’eliminazione 

delle infiltrazioni di acque meteoriche provenienti dagli infissi esterni della scuola materna Papa 

Giovanni XXIII;  

Ritenuto altresì necessario assumere l’impegno di € 7.810,00 - IVA compresa - per far fronte 

all’esecuzione delle suddette lavorazioni ordinate alla ditta Ciccolella Giampaolo ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. L.vo. n. 50/2016 in quanto trattasi di importo inferiore alla 

soglia di Euro 40.000,00;  

 

Visto 

il D.L.vo n.50/16’; 

il regolamento comunale degli appalti e contratti; 

lo Statuto Comunale; 

il D.L.vo n.267/00’ e smi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 
   

1) La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto 



2) Approvare la spesa complessiva  di € 7.810,00,  iva compresa, per lavori urgenti da 

effettuarsi dalla ditta Ciccolella Giampaolo da Molfetta a protezione degli infissi 

dell’Istituto comprensivo “Don Cosmo Azzollini”, scuola materna Papa Giovanni XXIII,; 

3) Impegnare la somma di € 7.810,00 IVA compresa al Cap. 18690 del Bilancio 2016/2018 

con esigibilità anno 2016; 

4) Confermare responsabile del procedimento il geom. Diego Iessi; 

5) dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate:  

- Verifica ai sensi dell’art. 48-bis d.p.r. 602/1973 tramite Equitalia servizi da parte del 

servizio finanziario (per pagamenti superiori a € 10.000,00); 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.315 del 18/11/2016

18/11/2016Data: Importo: 7.810,00

Oggetto: LAVORI SI SOMMA URGENZA A PROTEZIONE DEGLI INFISSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DON COSMO AZZOLLINI
SCUOLA MATERNA PAPA GIOVANNI XXIII

Bilancio
Anno: 2016

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 472.149,00
440.539,18

7.810,00
448.349,18

23.799,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 44.000,00

31.808,23

7.810,00

39.618,23

Disponibilità residua: 4.381,77

Capitolo: 18690

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA  SCUOLE  PRIMARIE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 1857/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1857/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1857/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1311 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 18/11/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1315

LAVORI SI SOMMA URGENZA A PROTEZIONE DEGLI INFISSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO
DON COSMO AZZOLLINI SCUOLA MATERNA PAPA GIOVANNI XXIII

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 315 Nr. adozione generale: 1021
18/11/2016Data adozione:

18/11/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


